
RESOLUCIÓN GERENCIAL GENERAL REGIONAL

N° o -2022-GGR-GR PUNO

Puno.............................................
REGIÓN PUNO

EL GERENTE GENERAL REGIONAL DEL GOBIERNO REGIONAL PUNO

Vistos, el expediente N° 8522-2022-GGR sobre MODIFICACIÓN DE 
EXPEDIENTE TÉCNICO N° 03 del Proyecto MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL 
SERVICIO DE AGUA PARA EL SISTEMA DE RIEGO PRESURIZADO EN LA 
MICROCUENCA YANAMAYO DEL DISTRITO DE AZANGARO - PROVINCIA DE 
AZANGARO - DEPARTAMENTO DE PUNO, META: CONSTRUCCIÓN DE 
INFRAESTRUCTURAS DE ALMACENAMIENTO;

CONSIDERANDO:

Que, por Resolución Gerencial General Regional N° 092-2020-GGR-GR 
PUNO de fecha 16 de julio del 2020, se aprobó el Expediente Técnico del Proyecto 
MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE AGUA PARA EL SISTEMA 
DE RIEGO PRESURIZADO EN LA MICROCUENCA YANAMAYO DEL DISTRITO 
DE AZANGARO - PROVINCIA DE AZANGARO - DEPARTAMENTO DE PUNO;

Que, mediante Resolución Gerencial General Regional N° 170-2021-GGR- 
GR PUNO de fecha 18 de agosto del 2021, se aprobó el EXPEDIENTE TÉCNICO 
DE ADICIONAL Y DEDUCTIVO del Proyecto MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL 
SERVICIO DE AGUA PARA EL SISTEMA DE RIEGO PRESURIZADO EN LA 
MICROCUENCA YANAMAYO DEL DISTRITO DE AZANGARO - PROVINCIA DE 
AZANGARO - DEPARTAMENTO DE PUNO, META: CONSTRUCCIÓN DE 
INFRAESTRUCTURAS DE ALMACENAMIENTO;

Que, con Resolución Gerencial General Regional N° 063-2022-GGR-GR 
PUNO de fecha 10 de mayo del 2022, se aprobó la Modificación de Expediente 
Técnico N° 02 por Adicional y Deductivo del Proyecto MEJORAMIENTO Y 
AMPLIACION DEL SERVICIO DE AGUA PARA EL SISTEMA DE RIEGO 
PRESURIZADO EN LA MICROCUENCA YANAMAYO DEL DISTRITO DE 
AZANGARO - PROVINCIA DE AZANGARO - DEPARTAMENTO DE PUNO, META: 
CONSTRUCCIÓN DE INFRAESTRUCTURAS DE ALMACENAMIENTO;

Que, con Informe N° 004-2022-GR PUNO/PRORRIDRE/DO/SO/FMR de 
fecha 29 de setiembre del 2022, el Supervisor de Obra, menciona que el Presupuesto 
Adicional por Específicas de Gasto, es el siguiente:

CLASIFIC. DESCRIPCIÓN MONTO SI.
2.6.23.43 Costo de Construcción Por Administración Directa - Personal 225,180.88
2.6.23.44 Costo de Construcción Por Administración Directa - Bienes 148,805.52
2.6.23.45 Costo de Construcción Por Administración Directa - Servicios 1,019,912.74
2.6.81.41 Gasto por la Contratación de Personal 32,855.07
2.6.81.42 Gasto por la Contratación de Bienes 10,962.06
2.6.81.43 Gasto por la Contratación de Servicios 1,556.27

TOTAL 1,439,272.54

Que, con Informe N° 1489-2022-GR-PUNO/GRPPAT-SGP de fecha 17 de 
noviembre del 2022, la Sub Gerencia de Presupuesto indica "... con relación a la 
solicitud de disponibilidad de crédito presupuesta ... cuyo adicional asciende al monto 
de S/1,439,272.54 ...no existe recursos de libre disponibilidad para asignar recursos 
a dicho proyecto..."; y



RESOLUCIÓN GERENCIAL GENERAL REGIONAL

N° -2022-GGR-GR PUNO
Puno............° 5 Pic.ro............

REGIÓN PUNO

Estando al Informe N° 004-2022-GR PUNO/PRORRIDRE/DO/SO/FMR e 
Informe N° 004-2022-GR PUNO/PRORRIDRE/DO/SO/FMR del Supervisor de Obra, 
Informe N° 1861-2022-GR-PUNO-GGR/ORSyLP/JJCC de la Oficina Regional de 
Supervisión y Liquidación de Proyectos, Informe N° 1489-2022-GR-PUNO/GRPPAT- 
SGP de la Sub Gerencia de Presupuesto, Informe N° 1084-2022-GR- 
PUNO/GRPPAT-SGPICTI de la Sub Gerencia de Programación de Inversiones y 
CTI, Informe N° 01322-2022-GR-PUNO/GRPPAT de la Gerencia Regional de 
Planeamiento y Acondicionamiento Territorial y disposición de la Gerencia General 
Regional mediante proveído;

En el marco de lo establecido por Resolución Ejecutiva Regional N° 011- 
2020-PR-GR PUNO modificada por Resolución Ejecutiva Regional N° 037-2020- 
PR-GR PUNO;

SE RESUELVE:

ARTÍCULO ÚNICO.- APROBAR la MODIFICACIÓN DE EXPEDIENTE 
TÉCNICO N° 03 del Proyecto MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE 
AGUA PARA EL SISTEMA DE RIEGO PRESURIZADO EN LA MICROCUENCA
YANAMAYO DEL DISTRITO DE AZANGARO - PROVINCIA DE AZANGARO - 
DEPARTAMENTO DE PUNO, META: CONSTRUCCIÓN DE INFRAESTRUCTURAS 
DE ALMACENAMIENTO, sin disponibilidad presupqestal.

REGÍSTRESE, COMUNÍQÚESR Y CÚMPLASE.

DILESIS EL OND
ERENTE GENERAUREGIONAL


